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Rigsdagen, hvis dß, nuværende Tilstande 
opretholdes, utvivlsomt maatte modsætte 
sig Paabegyndelsen af i adskillige Aar. 

홢; Pinstrup:  Det var meget nær, jeg traf 
det ærede Medlem for Københavns 10de 
Valgkreds' (Vilhelm Rasmussen) Tanke. Det 
var altsaa det ærede Medlems Tanke, at 

, Staten skulde overtage et større Areal Hede 
og der give sig til at dyrke Kartofler. Jeg 
vil sige: Sikke Erfaringer Staten vilde ind- 
høste med Hensyn til Værdien af Kartofler, 
og hvad de Kartofler vilde komme til at 
staa i! Men det vilde jo ogsaa have sin 
Værdi. Vi maa anerkende det ærede Med- 
lems gode Villie, Han siger, at vi staar i 
en Tid nu, hvor vi kan have Brug for flere 
Levnedsmidler, og det har det ærede 
Medlem Ret i. Der er blot, det kedelige ved 
det, at hvis denne Avl af Kartofler paa 
Heden gaar i Orden, saaledes at vi pløjer 
Heden op i 1917, vil, det ærede Medlem ikke 
kunne avle Kartofler der før i Sommeren 
lÐ21. (Vilhelm, Rasmussen: Det ér lige- 
gyldigt!), Nej, ikke, dersom vi skal afhjælpe 
den,, f orhaand en væren de Mangel paa Lev- 
nedsmidler 홢 og saaledes forstod jeg det 
ærede Medlem 홢 medmindre denne viden- 

홢 , skabelige Kommission, som det ærede Med- 
lem tænkte sig nedsat, kunde vise os, hvor- 
ledes man kunde pløje Heden saaledes til, 
at . den gav Kartofler straks. Der skal Tid 
til, at Jorden kan formulde, men det er 
ikke nødvendigt at give Mergel til den Avl, 
thi Kartoflen bryder sig ikke om Mergel. 
Det var nu een Side af Sagen. Den anden 
Side er, at det var mig en Skuffelse at høre, 
at . det ærede Medlem ikke havde nogen 
bestemt Teori, han ønskede prøvet. Hvis 
han havde haft det, hvis han havde sagt: 
Landbruget er uvilligt til at gaa ind paa nye 
Forsøgsmetoder og JB remgangsmaader, men; 
jeg er overbevist om, at hvis man gjorde; 

1, ,,,, saadan ogs aadan, vilde det være af Betyd- 
ning for Landet, saa vilde jeg kraftigt have 
støttet de t  ærede Medlem. Jeg vil ikke, at' 
Landbruget, skal omgives med en kinesisk: 
Mar eller skal være uimodtageligt for nye 
Ideer, men jeg hører ikke, at det ærede 
Medlem har saadanne Ideer. Den højt- 
ærede Minister talte ogsaa om denne Sag 
og sagde, at han havde tænkt sig, at man 
skulde gøre Forsøg med Beplantning eller 
Dyrkning af Moser. Jeg ved ikke bedre, 
end at netop disse Arbejder er i de bedst 

1 홢 ll).ulige) IIoonder, lige saa vel som, det andet, 
der har været Tale _ om. Men naar Sagen 
ligger saaledes, vil jeg sige: Lad, os være 
fri for flere overflødige og. unyttige Kom- 
missioner.. ; ; 

Ordføreren (Rasmus Hansen) :홢 Den 
højtærede Minister var. ikke tilfreds med, 
-at vi havde foreslaaet, at Bevillingen til 
de to Byggeforetagender i Statsskovene blev 
nedsat med 25 pCt., og jeg forstod den 
højtærede Minister saadan, at han ikke 
mente, at han kunde klare sig med en saa- 
dan Nedsættelse. Den højtærede Minister 
udtalte nemlig, 'at vi havde set Overslagene, 
og dertil havde vi ikke fundet noget at 
bemærke; men skulde Overslagene følges, 
vilde han ikke kunne hjælpe sig med denne 
Sum. Jeg tror nu ikke, der er noget i Vejen 
i saa Henseende. Jeg tror, at selv om man 
bygger disse Bygninger i den Størrelse, som 
er foreslaaet, vil man have Midler nok, selv 
med denne, Reduktion. Til Stuehuset og 
Udhuset i Søllerød Kirkeskov vil man med 
denne Reduktion have en Sum til Raadig- 
hed af over '12;000 Kr., og til det andet 
Byggeforetagende, Stald- og Ladebygningen. 
ved Fovsletlund, vil man have et Beløb til 
Raadighed af over 10,ÒOO Kr., og jeg kan 
bemærke, at Stald- og Ladebygningen ved 
Skovfogedstedet Fovsletlund er een Længe, 
og hele Huset har kun den Længde af ca. 
31 Alen. Naar der til et saadant enkelt 
Hus haves en Sum af 10,000 Kr. til Raadig- 
hed, er det omtrent det dobbelte af, hvad en 
saadan Bygning kan opføres for i alt Fald < ' 
i Jylland, og det maa sikkert være tilstrække- 
ligt; er det ikke det, er det sikkert bedst at 
vente. Stuehuset har kun en Længde af 
ea, - 20 Alen og Udhuset, saa vidt jeg husker, 
en Længde af 13홢14 Alen. Det fore- 
kommer mig, at hvis et saadant lille bcue- 
hus og Udhus, der skal benyttes til Vaske- 
hus o. 1., ikke kan opføres for en Sum af 
12,000 Kr., er vi ude paa Landet saa at 
sige færdige med at bygge. Hvis Ministeren 
ikke kan klare sig med den Reduktion, 
Udvalget har ment kunde foretages, maa 
man selvfølgelig vente, til Tiderne bliver 
saaledes, at man kan klare sig. 

Hvad angaar Spørgsmaalet om Benyt- 
telse af Statens Træ til Statsbygninger, 
særlig til Bygninger, der opføres i Statens 
Skove, skal jeg blot sige, at det er nu en 
Gang Udvalgets bestemte Mening, at Tøm- 
meret til Bjælker, Lægter, Spær, Hane- 
baand og Rundstykker bør tages fra 
Statens egne Skove. Jeg har Bemyndigelse 
til at udtale, at dette er Udvalgets bestemte 
Opfattelse, og den skal selvfølgelig følges. 

Med Hensyn til Brændesamling i Sko- 
vene vil jeg meget stærkt, opfordre Mini- 
steren til saa hurtigt som muligt at søge 
den nuværende Ordning ændret saaledes, 
at Folk, der samler Brænde i Skovene, faar 
Tilladelse til at køre ind. og; hente det. 


